
Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ
jj). № У

г.Нефтеюганск

О сроках представления годовой консолидированной бюджетной 
отчётности и консолидированной бухгалтерской отчётности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2023 год, 
квартальной и месячной отчётности в 2024 году

В соответствии с пунктом 10 Инструкции о порядке составления и 
представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191 н, 
пунктом 1 Порядка составления и представления бюджетной отчетности об 
исполнении бюджета города Нефтеюганск главными распорядителями средств 
бюджета города Нефтеюганск, главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганск, главными 
администраторами доходов бюджета города Нефтеюганск и сводной 
бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений главными распорядителями бюджетных средств, 
осуществляющими функции и полномочия учредителя, утвержденным 
приказом департамента финансов администрации города Нефтеюганска 
от 05.07.2017 № 119-нп, приказываю:

1.Установить сроки представления годовой консолидированной 
бюджетной отчётности и консолидированной бухгалтерской отчётности 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2023 год, 
квартальной и месячной отчётности в 2024 году главными распорядителями 
бюджетных средств города Нефтеюганск, главными администраторами доходов 
бюджета города Нефтеюганск, главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганск (далее -  ГРБС, ГлАД, 
ГАИФД) согласно приложению, за исключением следующих форм.

1.1.Месячной отчётности -  10 число месяца, следующего за отчётным 
месяцем:

Отчёт о бюджетных обязательствах (ф.0503128-НП), содержащий данные 
о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных 
обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), 
комплексного плана модернизации и расширения магистральной 
инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов);



2

Отчёт об обязательствах учреждения (ф. 0503738-НП), содержащий 
данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации 
национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и 
расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе 
национальных проектов).

1.2. Квартальной отчётности -  13 число месяца, следующего за отчётным 
кварталом:

Отчёт о движении денежных средств (ф.0503123);
Отчёт о бюджетных обязательствах (ф.0503128);
Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169);
Отчёт о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723);
Отчёт об обязательствах учреждения (ф. 0503738);
Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 

0503769).
1.3. Срок представления в годовой консолидированной бюджетной 

отчётности за 2023 год Справки по консолидируемым расчётам (ф. 0503125) не 
позднее 22 января 2024 года, в месячной и ̂ квартальной консолидированной 
бюджетной отчётности в 2024 году не позднее 10 числа, следующего за 
отчётным месяцем, кварталом.

2. Разместить приказ на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Исполняющий обязанности 
директора департамента З.Ш.Шагиева



3

Приложение 
к приказу департамента финансов 

администрации города Нефтеюганска 
от <//?р/, Л -  f  ' d  У  № У

Сроки представления годовой консолидированной бюджетной 
отчётности и консолидированной бухгалтерской отчётности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений за 2023 год, квартальной и месячной 
отчётности в 2024 году:

№
п/п

Н аи м ен ован и е  Г Р Б С , Г лА Д , Г А И Ф Д М есяч н ая  -  
не поздн ее 

чи сла, 
следую щ его  
за  отчётн ы м  

м есяц ем

К вартал ьн ая  -  
не поздн ее 

чи сла,
следую щ его  за 

отчётны м  
кварталом

Г од овая  за 
2023 год  -  
не п озднее

1. Д ум а го р о д а  Н еф тею ган ска 06 07 22.01 .2024
2. А дм и н и стр ац и я  го р о д а  Н еф тею ган ска 06 07 25.01 .2024
3. Д еп ар там ен т  образован и я  адм и н и страц и и  города 

Н еф тею ган ска
06 07 26.01 .2024

4. К ом и тет  к ультуры  и ту р и зм а  адм и н и страц и и  города 
Н еф тею ган ска

06 07 26.01 .2024

5. К ом и тет  ф и зи ч еско й  культуры  и  сп орта  
ад м и н и страц и и  го р о д а  Н еф тею ган ска

06 07 26.01 .2024

6. Д еп ар там ен т  м у н и ц и п ал ьн ого  и м ущ ества  
ад м и н и стр ац и и  го р о д а  Н еф тею ган ска

06 07 31.01 .2024

7. Д еп ар там ен т  град острои тел ьств а  и зем ельн ы х  
отн ош ен и й  ад м и н и страц и и  го р о д а  Н еф тею ган ска

06 07 23.01 .2024

8. Д еп ар там ен т  ж и л и щ н о-ком м ун ал ьн ого  хозяй ства  
ад м и н и страц и и  го р о д а  Н еф тею ган ска

06 07 24.01 .2024

9. Д еп ар там ен т  ф и н ан сов  ад м и н и страц и и  города 
Н еф тею ган ска

06 07 30.01 .2024

10. С чётн ая  п ал ата  города Н еф тею ган ска 06 07 22.01 .2024


